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 Овој клинички водич обезбедува преглед базиран на докази на ортодонтскиот третман 
за време на развојот на дентицијата. Започнува со илустриран опис на нормалниот дентален 
развој  и потоа го покрива справувањето со проблемите кои често се среќаваат за време на 
овој процес. Тука се вклучени стекнатите проблеми, како кариес, загуба на простор и дентални 
трауми, развојни аномалии, вклучувајќи варијации во бројот на забите и дефекти во ерупцијата. 
Дополнително, дадени се детални описи на интерцептивниот менаџмент на Класа II и Класа III 
малоклузии и трансверзални дискрепанци. Во книгата се дадени примери од праксата и секое 
поглавје е богато илустрирано со клинички примери.

 This multiauthor clinical guide provides an evidence-based overview of orthodontic manage-
ment during development of the dentition. It begins with an illustrated account of normal dental 
development and then covers the management of problems that are commonly seen during this 
process. These include acquired problems, such as caries, space loss and dental trauma, develop-
mental anomalies, including variation in tooth number and eruption defects. In addition, detailed 
consideration is given to the interceptive management of class II and class III malocclusion and trans-
verse discrepancies. There is an emphasis on evidence-based management of these developmental 
problems and each chapter is richly illustrated with clinical examples.
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 Оваа книга ги опишува најчестите ендодонтски компликации и обезбедува најнови 
информации за нивна превенција и справување. Почетните поглавја ја објаснуваат важноста 
од поставувањето на точна дијагноза и планирање на третманот, ја потенцираат улогата на 
дигиталната радиографија и CBCT во справувањето со компликациите, и ја објаснува потребата 
за обрнување на особено внимание на близината на анатомските структури со цел да се избегне 
оштетување на неуроваскуларниот сноп. Ендодонтските проблеми поврзани со различни 
грешки во терапијата се детално разгледани, покривајќи широк спектар на компликации 
поврзани со приодот и инструментацијата и тешкотиите кои можат да произлезат од употребата 
на различни техники на оптурација. Читателите ќе можат да најдат информација за ендодонтско-
периодонталниот сооднос, специјален дел за геријатриските пациенти и потенцијалните 
медицински итни состојби и потребата од внимание кај одредени пациенти. 

 This book describes the most commonly encountered endodontic complications and provides 
up-to-date information on their prevention and management. The opening chapters explain the im-
portance of accurate diagnosis and treatment planning, outline the role of digital radiography and 
CBCT in managing complications, and highlight the need for close attention to anatomic landmarks 
in order to avoid damage to neurovascular anatomy. Endodontic problems associated with differ-
ent procedural errors are then discussed in detail, covering a wide variety of access- and instrumen-
tation-related complications and the difficulties that may arise when using obturation techniques. 
Readers will also find information on the endodontic–periodontal relationship, special issues in geri-
atric patients, and the potential medical emergencies and precautions in specific patient subsets. 
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